



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 77/2019

Processo Adm.: 125/2019
Data do Processo: 12/06/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 125/2019
b) **Nr. Licitação:** 77/2019 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 19/07/2019
e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de Mangueiras Hidráulicas, para atender as necessidades da Frota Municipal.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
FABFLEX-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS				
1 - Mangueira R1 3/8 x FG M18 Bol. x MF 3/8 NPT 560CT - Marca:	PÇ	5,000	44,2000	R\$ 221,00
2 - Mangueira R1 3/8 x FG M18 Bol. x MF 3/8 NPT 700CT - Marca:	PÇ	5,000	46,7700	R\$ 233,85
3 - Mangueira R2 1/2 x 100FJ 10x190° FJ 10 3500CT - Marca:	PÇ	5,000	120,5600	R\$ 602,80
4 - Mangueira R2 1/2 x 100FJ 10x190° FJ 10 1200CT - Marca:	PÇ	5,000	67,3200	R\$ 336,60
5 - Mangueira R2 1/2 x 100FJ 10x190° FJ 10 1500CT - Marca:	PÇ	5,000	74,2600	R\$ 371,30
6 - Mangueira R12 5/8 x 100 FO 10 AMBOS OS LADOS 2000CT - Marca:	PÇ	5,000	213,8400	R\$ 1.069,20
7 - Mangueira R12 5/8 x 100 FO 10 AMBOS OS LADOS 1600CT - Marca:	PÇ	5,000	180,7700	R\$ 903,85
8 - Mangueira R12 5/8 x 100 FO 10 AMBOS OS LADOS 2500CT - Marca:	PÇ	5,000	255,1800	R\$ 1.275,90
9 - Mangueira R2 1/2 x FG M22 JIC KOMATSU 1060CT - Marca:	PÇ	5,000	62,2800	R\$ 311,40
10 - Mangueira R2 1/2 x FG M22 JIC KOMATSU 1200CT - Marca:	PÇ	5,000	65,5200	R\$ 327,60
11 - Mangueira R2 1/2 x FG M22 JIC KOMATSU 2500CT - Marca:	PÇ	5,000	106,6400	R\$ 533,20
12 - Mangueira R2 3/4 x FG M30 x 1,5JIC Komatsu 1950CT - Marca:	PÇ	5,000	193,4600	R\$ 967,30
13 - Mangueira R2 3/4 x FG M30 x 1,5JIC Komatsu 2500CT - Marca:	PÇ	5,000	221,9600	R\$ 1.109,80
14 - Mangueira R2 3/4 x FG M30 x 1,5JIC Komatsu 4500CT - Marca:	PÇ	5,000	325,6000	R\$ 1.628,00
15 - Mangueira Bomba Gás 1 x MF 1 NPT Girat. 5500CT - Marca:	PÇ	5,000	438,1300	R\$ 2.190,65
16 - Mangueira Bomba Gás 1 x MF 1 NPT Girat. 7000CT - Marca:	PÇ	5,000	516,9500	R\$ 2.584,75
17 - Mangueira Bomba Gás 1 x MF 1 NPT Girat. 4000CT - Marca:	PÇ	5,000	359,2900	R\$ 1.796,45
18 - Mangueira R2 1/4 x MF 1/4 x FF 1/8 1000CT - Marca:	PÇ	5,000	53,3300	R\$ 266,65
19 - Mangueira R2 1/4 x MF 1/4 x FF 1/8 1500CT - Marca:	PÇ	5,000	65,5500	R\$ 327,75
20 - Mangueira AR HPR 3/8 - Marca:	MT.	50,000	9,1900	R\$ 459,50

Jaguariaíva, 22 de Julho de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 77/2019

Processo Adm.: 125/2019
Data do Processo: 12/06/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
21 - Mangueira AR HPR 1/2 - Marca:	MT.	50,000	13,5300	R\$ 676,50
22 - Mangueira Lava Auto 1/2 - Marca:	MT.	50,000	14,5300	R\$ 726,50
23 - Mangueira Preta Freio 6mm - Marca:	MT.	50,000	2,6600	R\$ 133,00
24 - Mangueira Preta Freio 8mm - Marca:	MT.	50,000	3,7600	R\$ 188,00
25 - Mangueira Preta Freio 10mm - Marca:	MT.	50,000	6,7500	R\$ 337,50
26 - Mangueira Preta Freio 12mm - Marca:	MT.	50,000	14,2600	R\$ 713,00
27 - Mangueira Preta Freio 14mm - Marca:	MT.	50,000	16,7500	R\$ 837,50
28 - Mangueira Ar 5/16 - Marca:	MT.	50,000	3,5000	R\$ 175,00
29 - Mangueira Dupla Solda 5/16 - Marca:	MT.	25,000	8,8700	R\$ 221,75
Total fornecedor:				R\$21.526,30
Total geral:				R\$ 21.526,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação e Manutenção da Frota Municipal	08.003.26.782.0012.2028.3.3.90.30.00	R\$ 22.997,11

Jaguariaíva, 22 de Julho de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito